~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° d-h, DE 1999

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso
de suas atribuições regimentais

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO o item 23 do Ato do Presiôente nO
003, e 1999, publicado no Suplemento do Diário da Câmara Legislativa de
01 de janeiro de 1999, que trata da exoneração/nomeação do servidor
FABRICIO DA COSTA ROSAL, matricula n° 13.682-26.

Publique-se e registre-se.

Brasília, OT de janeiro de 1999

·:)Bt;m~rP/~El1 PIRENEUS
Presidente

SAIN-Parquc Rural - 7111186-911l1 - Brasília - DF

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° @),-?--- ' DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - NOMEAR LUCIANA AMARAL DE ARAÚJO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson Lima
(Resolução nO 143/97 -Processo nO OOO.053/99-CLDF).

2 - NOMEAR GIULlANO ANDERSON GUIMARÃES MORAIS para exercer
o cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson Lima
(Resolução nO 143/97 -Processo nO OOO.054/99-CLDF).

3 - NOMEAR AGNALDO SALES SANTOS para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson Lima (Resolução nO
143/97 -Processo nO OOO.087/99-CLDF).

4 - NOMEAR JOSÉ ALMIR LOPES QUIRINO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PSD (Resolução nO 125/97 - Processo nO
OOO.056/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, O'). de ~,~Ú\.-U de 1999.

ARP~S
Presidente

C:IOOCIOOMIIMINUTA12.00C

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N°~ ,DE 1999.
v

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE: (

1 - NOMEAR JOSÉ REINALDO DA SILVA para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-04, no Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg
(Resolução nO 143/97 - Processo nO OOO.040/99-CLDF).

2 - NOMEAR ANDREA FONTENELE DE ALMEIDA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg
(Resolução nO 143/97 - Processo nO OOO.039/99-CLDF).

3 - NOMEAR WLADIMIR ALVES MONTEIRO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-04, no Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg
(Resolução nO 143/97 - Processo nO OOO.038/99-CLDF).

4 - NOMEAR PAULO TARSO CORDEIRO DE PASCHOAL CASTILHO
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Rodrigo Rollemberg (Resolução nO 143/97 - Processo nO OOO.037/99-CLDF).

5 - NOMEAR SANDRA REGINA PEREIRA para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-04, no Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg
(Resolução nO 143/97 - Processo nO OOO.036/99-CLDF).

6 - NOMEAR RODRIGO TAGLlATI DE CASTRO BARRETO para exercer
o cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PSB (Resolução nO 125/97
Processo nO OOO.033/99-CLDF).

7 - NOMEAR PATRíCIA MOREIRA XAVIER para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-01, na Liderança do PSB (Resolução nO 125/97 - Processo nO
OOO.034/99-CLDF).

8 - NOMEAR RONALD DA ROCHA FILGUEIRAS para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-08, na Liderança do PSB (Resolução nO 125/97 - Processo nO
OOO.035/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 0'1 de ~~u de 1999.

-""'..-Ér<.íf.M~A~R~P~I~ÉÚS
Presidente

C:IOOCIOOMIIMINUTA11.00C

~ CÂMARA I.EGISLATlVA DO DISTRITO fEDERAl

ATO DO PRESIDENTE N°.;l:-~ , DE 1999

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso
de suas atribuições regimentais

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO o item 22 do Ato do Presidente n°
003, e 1999, publicado no Suplemento do Diário da Câmara Legislativa de
01 de janeiro de 1999, que trata da exoneração/nomeação do servidor
ADEMAR INÁCIO LAMOGLIA.

Publique-se e registre-se.

Brasilia, o} de janeiro de 1999

~~"flf·PtfENEus
Presidente

SAIN-Parque Rural - 7111186-91111 - Brasília - DF

~ CÂMARA I.EGISI.ATIV,\ DO "ISTRITO FEnERAI.

ATO DO PRESIDENTE Nº 3D , DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais e da competência que lhe foi delegada pelo Ato da Mesa Diretora nº 02/97, e
tendo em vista o que prescreve a Resolução nº 152/98 e Ato da Mesa Diretora nº 122/98,

RESOLVE:

1) EXONERAR o servidor SAMUEL VARGAS FERREIRA, matricula nº 12.310-68, do
cargo em comissão de assistente especialista (técnico de segurança), EP-10, da Estrutura
Provisória da Coordenadoria de Segurança, EXTINGUIR o referido cargo, e NOMEÁ-LO
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Adão Xavier. (Resolução nº 152/98 e Ato da Mesa Diretora nº 122/98).

2) EXONERAR o servidor FRANCISCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA, matrícula nº 12093
50, do cargo em comissão de auxiliar especialista (agente de segurança), EP-09, da Es
trutura Provisória da Coordenadoria de Segurança, EXTINGUIR o referido cargo, e NO
MEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do
Deputado Adão Xavier. (Resolução nº 152/98 e Ato da Mesa Diretora nº 122/98).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, o)-de janeiro de 1999.

I PIRí1NÊUS
Presidente

SAlN-Parque Rural - 7(11186-91111 - Brasilia - DF

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO lEOERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 31 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso
de suas atribuições regimentais

RESOLVE:

Exonerar MARCELA OLIVEIRA TORRES MACRI do cargo
especial de gabinete - CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge
Cauhy.

- Publique-se e registre-se.

Brasília, Q -} de janeiro de 1999.

Itlldí'~~~IRE~NEUS
Presidente

SAIN-Parque Rural - 71111S6-911n - Brasilia - DF

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO "':UERAL

ATO DO PRESIDENTE Nº 3:L, DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais e da competência que lhe foi delegada pelo Ato da Mesa Diretora nº 02/97, e
tendo em vista o que prescreve as Resoluções nº" 091/97,

RESOLVE:

1) EXONERAR, a pedido, o servidor PAULO GUILHERME WAISROS PEREIRA, ma
trícula nº 10.240-73, do cargo em comissão de chefe da Assessoria de Plenário e Distribui
ção, CNE.

2) EXONERAR, a pedido, o servidor ORIOVALDO SIMÃO DE MELO, matrícula nº
11.607-50, do cargo em comissão de secretário, CL-11, da Assessoria de Plenário e Distri
buição, bem como DEVOLVÊ-LO ao órgão de origem.

3) EXONERAR, a pedido, a servidora LUSIA MARIA GOMES LIMA, matrícula nº
11.219-59, do cargo em comissão de assistente, CL-12, da Assessoria de Plenário e Distri
buição, bem como DEVOLVÊ-LA ao órgão de origem

- Publique-se e registre-se.

Brasilia, o~de janeiro de 1999.

SAlN-Parque Rural - 7111186-91111 - Brasília - DF